令和 元年 10月 吉日

『茅ヶ崎医師会 内科・整形外科医会 学術講演会』のご案内

謹啓

錦秋の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

この度、 大阪府大阪市の医療法人向坂医院 向坂直哉 先生をお招きし、

下記の日程にて研究会を開催する運びとなりました。謹んでご案内申し上げます。

ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

日 時   ： 令和 元年 11 月 13 日（水） 19：15 ～ 20：30

場 所  ： 茅ヶ崎医師会館 3 階 大会議室

  〒253-0041 茅ヶ崎市茅ヶ崎 3-4-23

開会のご挨拶  医療法人湘南良進会小沢整形外科 小澤 直人 先生

製品紹介  19：15 ～ 19：30 クラシエ薬品株式会社医薬学術部

特別講演  19：30 ～ 20：30

座 長  医療法人社団五陽会愛生会クリニック    赤沼 真夫 先生

「 ロコモ・フレイルには漢方？！ ～臨床研究のエビデンスから考える～ 」

   演 者  医療法人向坂医院                向坂 直哉 先生

閉会のご挨拶  原クリニック                  原 芳邦 先生

共催 茅ヶ崎医師会／クラシエ薬品株式会社

お手数をおかけ致しますが 11月 7日（木）頃までに FAXにてご出席をお知らせ頂きます

様宜しくお願い致します。

FAX送信先 045-320-5404 クラシエ薬品㈱横浜医薬支店 近藤

【講演会】御出席・御欠席 御施設名：          御芳名：

※大変恐縮ではありますが定員となり次第、締め切りとさせて頂きます。

【向坂直哉先生 ご略歴】

平成 12 年大阪医科大学医学部卒 平成 12 年～17 年大阪大学大学院（分子制御内科）研究生

職歴

大阪大学医学部附属病院   市立豊中病院（研修医長）  国家公務員共済組合連合会大手前病院

医誠会グループ   大阪医科大学（健康科学 CL 診療部門長 兼 寄附講座講師）

平成 25 年 1 月～ 医療法人向坂医院 副院長  平成 27 年 1 月～ 同 院長

認定医・専門医資格等

日本内科学会 総合内科専門医／内科認定医  日本循環器学会 循環器専門医

日本糖尿病協会 糖尿病登録医           日本東洋医学会 漢方専門医

【会場】

〒253-0041 茅ヶ崎市茅ヶ崎 3-4-23 一般社団法人 茅ヶ崎医師会

TEL 0467-87-2731（代表）

JR 相模線        北茅ケ崎駅出口から徒歩 約 8 分

JR 東海道線／相模線 茅ケ崎駅北口から徒歩  約 10 分

※駐車場台数に限りがありますので、公共交通機関でのご来館にご協力ください。

また、お車でお越しの際はできるだけ乗り合わせてお越しください。